
令和４年２月２日 

保護者の皆様 

枚方市立長尾西中学校 

校 長  石 川 裕 子 

 

新型コロナウィルス感染症に関する対応について 

 

 厳寒の候、平素は本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウィルス（オミクロン株）への感染が急拡大しております。 

 つきましては、保健所等の対応について、情報提供がありましたので、お知らせいたしま

す。学校への連絡と合わせてご理解、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．感染された方について 

 重症化リスク要因がなければ自宅療養です。保健所からの連絡はありません。このフロー 

に従って、医療機関とご相談の上ご対応ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※宿泊療養を希望する場合や、体調が悪化して受診したい場合は自宅待機 SOS

（TEL:0570-055221）へご連絡ください。 

※詳しくは、「自宅療養者支援サイト」をご覧ください。 

（参考）枚方市HP「感染していることが分かったら」 

  いずれも、本校HP（ブログ形式）のカテゴリー「新型コロナ関係（情報提供）」に、 

URLを掲載しております。 

 

２．濃厚接触者について（訂正済み） 

 枚方市教育委員会の方針に基づき、濃厚接触者の自宅待機期間は次の通りとなります。 

 ①感染者と最後に濃厚接触をした日の翌日から起算して７日間を、自宅待機（健康観察） 

期間となります。 

②感染者が児童・生徒の同居の家族で自宅療養されている場合、家庭内分離・自宅での感 

染防止対策をし始めた日から、7日間が自宅療養期間となります。 

また、陽性者の療養が解除する日まで生徒の自宅待機の協力をお願いします。 

 

３．学校への連絡 

 児童・生徒本人に感染が確認された場合及び、濃厚接触者になる場合、必ず、本人及び兄 

弟姉妹が通う学校園、保育所等へ連絡してください。（体調が悪くなければ、オンライン 

授業となります。） 

 


